Решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

   V созыв                                                                                            40 заседание

Об утверждении наименований улиц 8 квартала
малоэтажной застройки городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район
 Республики Башкортостан
Руководствуясь п. 21 ст. 14, ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 от № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Устава городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
решил:

1. Утвердить наименования улиц 8 квартала малоэтажной застройки городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан «Об утверждении наименований улиц 8 квартала малоэтажной застройки городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан» (приложение № 1).

      2. Признать утратившими силу решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 23.05.2012 № 197 «Об утверждении наименований улиц 8 квартала малоэтажной застройки городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан», решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 17.12.2012          № 4/15 «Об утверждении наименований улиц 8 квартала малоэтажной застройки городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан», решение Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 16.04.2013 № 6/38 «Об утверждении наименований улиц 8 квартала малоэтажной застройки городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам образования, культуры, спорта, делам молодежи, здравоохранения и социальным вопросам  (З.А. Самикова).
Председатель Совета                                                                      Р.М. Насибуллин
г. Дюртюли

«18» декабря 2019 г.

№ 40/315
Приложение № 1

к решению Совета

городского поселения город Дюртюли
муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
от «18» декабря 2019 г.  № 40/315
Список наименований улиц 8 квартала малоэтажной застройки городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

	п/п

№ улицы
	Наименование улицы

на русском языке
	Наименование улицы

на башкирском языке

	1
	ул. Александра Чиглинцева
	Александр Чиглинцев урамы

	2.
	ул. Андриана Трапезникова
	Андриан Трапезников урамы

	3.
	ул. Асляха Манкеева
	Әсләх Манкеев урамы

	4.
	ул. Ахметгарея Асылбаева
	Әхмәтгәрәй Аҫылбаев урамы

	5.
	ул. Березовая
	Ҡайынлы урам

	6.
	ул. Валерия Чкалова
	Валерий Чкалов урамы

	7.
	ул. Виля Казыханова
	Вил Казыханов урамы

	8.
	ул. Винера Фазылова
	Винер Фазылов урамы

	9.
	ул. Вишневая
	Сейәле урам

	10.
	ул. Грушевая
	Армытлы урам

	11.
	ул. Даяна Мурзина
	Даян Мурзин урамы

	12.
	ул. Дружбы
	Дуҫлыҡ  урамы

	13.
	ул. Луговая
	Болон урамы

	14.
	ул. Лутфия Гадеева
	Лотфый Һаҙыев урамы

	15.
	ул. Марата Гараева
	Марат Гәрәев урамы

	16.
	ул. Новосельская
	Яңы ауыл урамы

	17.
	ул. Олимпийская
	Олимпия урамы

	18.
	ул. Парковая
	Парк урамы

	19.
	ул. Петра Шишкина
	Петр Шишкин урамы

	20.
	ул. Полевая
	Баҫыу урамы

	21.
	ул. Рауиса Яхина
	Рәүис Яхин урамы

	22.
	ул. Раушана Салихова
	Раушан Сәлихов урамы

	23.
	ул. Российская
	Рәсәй урамы

	24.
	ул. Салавата Закирова
	Салауат Закиров урамы

	25.
	ул. Сахибзады Максютова
	Сәхибзада Мәҡсүтов урамы

	26.
	ул. Солнечная
	Ҡояшлы урам

	27.
	ул. Тенистая
	Күләгәле урам

	28.
	ул. Фании Гареевой
	Фәниә Гәрәева урамы

	29.
	ул. Фариды Кудашевой
	Фәриҙә Ҡудашева урамы

	30.
	ул. Фатимы Фазлетдиновой
	Фатима Фазлетдинова урамы

	31.
	ул. Фаузии Кагармановой
	Фәүзиә Ҡаһарманова урамы

	32.
	ул.Хакима Хамитова
	Хәким Хәмитов урамы

	33.
	ул.Рябиновая
	Миләш урамы

	34.
	ул.Эдуарда Самматова
	Эдуард Самматов урамы